
 

 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 13 december 2011; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 16 februari 2012; 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
 

In te stemmen met de visie op het bibliotheekbeleid en expliciet met de volgende 
kernpunten:  
 
Twee kerndoelen

1. Kennis en informatie: toegang tot een algemene informatiecollectie en 
adviesfunctie 

: 

2. Lezen en literatuur: leesbevordering met een collectie fictie 

1. jeugd (met name tot 13 jaar) 
Drie  doelgroepen 

2. ouderen 
3. mensen met een beperking.  

Er wordt gezocht naar de mogelijkheden om maatschappelijke functies uit te 
breiden en op gepaste locaties maatwerk te leveren ten behoeve van de 
doelgroepen. 

Vestigingenbeleid 

Het bibliotheekbeleid wordt gerealiseerd binnen het in de begroting opgenomen 
budget. 

Financieel kader 

 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 8 maart 2012 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 


